

Misja dobrej woli państw frontowych przybędzie do Polski

Jutro przybywa do Polski, w ramach podróży po europejskich krajach socjalistycznych, misja dobrej woli państw frontowych w celu przekazania informacji na temat walki narodowowyzwoleńczej na południu Afryki. W skład misji wchodzi: ministrowie spraw zagranicznych Zambii — L. Mwananshiku (jako przewodniczący misji), Tanzanii — B. Mkapa, Zimbabwé — W. Mangwende oraz minister sprawiedliwości Angoli — E. Franca Van Dunem i wiceminister spraw zagranicznych Mozambiku — D. S. Mbanze. (PAP)



Wydanie I ŁÓDŹ, poniedziałek, 27 kwietnia 1987 roku CENA 10 ZŁ
Rok XLIII PL ISSN 0205-7707 Nr indeksu 56004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

ZIELONE SWIADECTWO URODZENIA Młodzież z Widzewa nie zawiodła

Tym razem w akcji „DL” i PRON wzięli udział przede wszystkim harcerze z 45 Łódzkiej Drużyny Harcerskiej im. Krzysztofa Kamilla Baczyńskiego przy Szkole Podstawowej nr 200 na Widzewie. Oprócz innych „zielonych” prac, związanych z alertem ZHP, znaleźli oni czas, aby na swoim ośledniu posadzić ponad 100 drzewek dostarczonych przez naszą redakcję. Marcinowi i Andrzejowi Czemirzewskim, Małgosi Kowarskiej, Agnieszce Kujawie, Małgosi Sobczak, Agnieszce Garczyńskiej, Dorocie Pawlak i innym dzieciom pomagali rodzice, działacze samorządu mieszkaniowego i pracownicy RSM „Bawełna”. W. M.



Na zdjęciu: harcerze ze szczepla im. K. K. Baczyńskiego, z hufca Łódź-Widzew, już gotowi do sadzenia drzewek. Foto: A. WACH

Owocny obywatelski czyn społeczny

Pracownicy święto pracy obywatelskim czynem społecznym — głosił apel Biura Politycznego KC PZPR, wzywający do udziału w nim (między 25 a 30 kwietnia br.) wszystkich, którym leży na sercu dobro kraju. W odpowiedzi na ten apel w całym kraju przystąpiono w sobotę i niedzielę do wieloletnich wiosennych porządków. Idea czynu trafiła na podatny grunt, zgromadziła przy pracach użytecznych dla najbliższego otoczenia i dla kraju wszystkich, którzy nie godzą się na bylejakość i niemożność, na brzydotę, brud i bałagan, tych, którzy chcą żyć i pracować w otoczeniu czystym, zadbanym, sympatycznym.



Specjalne brygady antyterrorystyczne sprawdzają samochody w oparciu przed kolejnym atakiem terrorystycznym w stolicy Sri Lanki — Kolombo.



URODZINY Z 12 ŻONA

Według sprawozdań prasy brazylijskiej, jedna z ostatnich sensacji — jeśli tak można powiedzieć — towarzyszyła byłoby obchodowi 129 rocznicy urodzin Jose Antonio Monteiro, który urodził się jeszcze jako niewolnik podczas panowania kolonizatorów portugalskich.

Największa sensacja był fakt, że na urodziny przybyła kolejna, już 12 żona jubilat, poślubiona z tej właśnie okazji. Jest nią licząca 57 lat Brazylijka pochodzenia japońskiego, Jordana Takasaki, która — jak oświadczyła — ma nadzieję niebawem urodzić dziecko. Sędziwy jubilat z poprzednimi 11 żonami miał w sumie 46 potomków obu płci.

IDEALNA TWARZ

Psycholog M. Quingham przy pomocy komputera ustalił jaka powinna być idealna twarz kobiety — oczywiście według gustów Amerykanów.

Quingham przeprowadził ankietę wśród 150 studentów jednej z uczelni. Przedstawiono im zdjęcia 50 młodych kobiet, wśród których było też kilka kandydatek do tytułu „miss wszechświata”. Wyniki sondażu stanowiły podstawę komputerowego wzorca piękna. Według ustaleń maszyny cyfrowej, twarz może być uważana za idealną jeśli nos nie zajmuje więcej niż 5 proc. jej łącznej powierzchni. Szerokość oczu powinna stanowić 0,3 szerokości twarzy na poziomie oczu. Idealny podbródek zajmuje 1/5 wysokości twarzy.

KOALA — ALBINO

Wiadomość o tym, że biolodzy odkryli idealnie białego niedźwiadka koala rozeszła się po Australii z szybkością pożaru stepu, wywołując jednocześnie spore emocje. Rzecz w tym, że mieszkańcy kraju uważają niedźwiadka za swój symbol narodowy i odnoszą się do tych zwierząt z ogromną sympatią. Informacja o koali — albinosie stała się sensacją orłonokrajową. Dotychczas znany był tylko jeden taki okaz.

Opł. M. C.

XXI KONGRES TECHNIKÓW POLSKICH ZAKOŃCZYŁ OBRADY

Poparcie dla II etapu reformy gospodarczej

25 bm. zakończył się w Gdańsku XXI Kongres Techników Polskich, którego trzydniowe obrady przebiegały pod hasłem „Technika dla człowieka i kraju”. Jego uczestnikami było 1,3 tys. reprezentantów ponad milionowej rzeszy inżynierów i techników.

Obradowali w czasie, gdy przed całym krajem, a zwłaszcza przed kadrami inżyniersko-technicznymi stało zadanie realizacji zapowiadanej w uchwałach X Zjazdu PZPR procesu unowocześniania gospodarki i systemu jej funkcjonowania. Kongres zajął się zatem

nie tylko sprawami działalności inżynierskiej, lecz również jej systemowymi uwarunkowaniami. Ich zasadniczą zmianę zapowiadają ogłoszone niedawno tezy dotyczące II etapu reformy gospodarczej.

W ostatnim dniu w dyskusji plenarnej mówiono m.in. o znaczeniu współpracy stowarzyszeń naukowo-technicznych z odrodzonymi związkami zawodowymi w wyważeniu twórczej inicjatywy ludzi pracy.

Kongres przyjął uchwałę generalną, w której wyrażono stanowisko spowolnienia inżyniersko-technicznych w wielu sprawach kluczowych dla dalszego rozwoju społecznego i gospodarczego naszego kraju. Podkreślono m.in. iż ogłoszone niedawno tezy w sprawie II etapu reformy gospodarczej są dokumentem ogólnie zgodnym z postulatami inżynierów.

Papieskie orędzie przed podróżą do RFN

W najbliższy czwartek, 30 bm. papież Jan Paweł II udaje się w drugą podróż apostolską do Republiki Federalnej Niemiec, która trwać będzie do 4 maja.

Mówiąc o jej znaczeniu w orędziu radiowo-telewizyjnym, transmitowanym w pierwszym kanale telewizji RFN w programie religijnym, Jan Paweł II nawiązał do postaci nowej błogosławionej Edyty Stein, Żydówki, nawróconej na katolicyzm, zamordowanej w obozie śmierci Oświęcim-Brzezinka.

Jako arcybiskup Krakowa — powiedział Jan Paweł II — często

Po meczu piłkarskim ZAMIESZKI W KINSZASIE

Jak podają agencje, w sobotę wojsko otoczyło te dzielnice Kinszasy (stolicy Zairu), w których przez dwa poprzednie dni dochodziło do aktów wandalizmu i zamieszek po wyeliminowaniu narodowej drużyny piłkarskiej Zairu przez reprezentację Konga z rozgrywek w ramach igrzysk śródkoafrykańskich. Bezpośrednio po czwartkowym meczu, który zakończył się bezbramkowym remisem, rozemocjonowani kibice, głównie młodzież, zaatakowali ambasadę kongijską.

Jak zwykle, tego rodzaju wystąpienia przegzaltowały się w rozruchy chuligańskie — doszło do podpalania sklepów i atakowania przypadkowych przechodniów. Jak pisze AFP, oliwy do ognia dołożył komentarze radia i telewizji zairskiej, w których dużo miejsca poświęcono incydentom podczas meczu w Brazzaville, zrzucając przy tym całą odpowiedzialność za nie na Kongijczyków.

Zamach bombowy w Irlandii

Na południe od Ulsteru, w pobliżu granicy między północną Irlandią i Republiką Irlandzką, dokonano w sobotę zamachu bombowego, który spowodował śmierć północnoirlandzkiego, czującego i jego małżonki oraz obrażenia u 7 innych osób. Do dokonania zamachu przyznała się Irlandzka Armia Podziemna (IRA).

J. MŁYNARCZYK: — Z Bayernem powalczymy. Czy wygramy?...

(telefon własny z Porto)

Jak do tej pory, tylko jeden raz udało się polskiej drużynie klubowej awansować do finałów europejskich pucharów. Polski piłkarz doznał jednak smaku zwycięstwa w europejskiej rywalizacji klubowej — Zbigniew Boniek wystąpił dwukrotnie w finale Pucharu Europy w sławnym wioskim pierwszoligowcu — Juventusie Turyn i na stadionie Heysel w Brukseli, gdzie zapisano najczarniejszą kartę w historii futbolu, sygnał wraz z kolegami po to liżące w historii futbolu trofeum. „Juve” pokonało wówczas Liverpool 1:0. Niedawno byliśmy świadkami rewanżowego półfinałowego meczu pomiędzy Dynamem Kijów i FC Porto. Do finału awansowali Portugalczykowie, a w barwach klubowego zespołu tego kraju mogliśmy podziwiać w akcji byłego

CO DZIEŃ NIESIE

W 117 dniu roku słońce weszło o godz. 5.15, zajdzie zaś o 19.34.

Imieniny obchodzą: Zysa, Teofil, Tulia, Aristid. Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temp. maks. w dzień ok. 10 st. Wiatr słaby i umiarkowany północny i północno-zachodni.

Z kalendarza wydarzeń

1987 — Zm. A. Gramsci, działacz włoskiego ruchu robotniczego, teoretyk i popularyzator marksizmu.
1836 — Ur. Z. Berling, generał, współorganizator LWP (zm. 1980).
1737 — Ur. E. Gibbon, historyk angielski.

Taka sobie myśl

I cnota jest szluka, a jej wyznawcy dzieła się również na praktykujących i czystych amatorów.

Uśmiechnij się



— Panie, jak ja nienawidzę wiosny!...

SPORT SPORT



N.z.: dwa najciekawsze fragmenty spotkania w Pabianicach, pomiędzy Jagiellonią i Włókniarzem. Fot. ANDEZEJ WACH

(Sprawozdanie oraz pozostałe wiadomości sportowe na str. 8)

Nie chcę być średniakiem!

Zadziwił weneckich rzemieślników, gdy na ich oczach stali do szlifierki i wyrzeźbił w szklanym pucharze warszawską syrenę. Jego pomysły zdobywcze znalazły się na zastawie dla Rezy Pahlaviego i Charlesa de Gaulle'a. Jego pasją jest szkło secesyjne wykonywane techniką „galle”, jakiej dziś już nikt nie stosuje. Ryszard Ramski, zgrawer szkła, rzemieślnik od lat 20, dziesięć lat rozrywał tę technikę. Dziś posiada jej tajniki, a szkło z jego pracowni (barwione, trawione, rzeźbione, wybierane) — do której sam wymyślił szlifierki i pleo do wypalania szkła — zachwyca najwybredniejszych koneserów. Miał nawet propozycje szkolenia włoskich rzemieślników.

Z Liechtensteinu dostał propozycję wykonania zastawy dla winiarzy w zamku Vaduz. Wzory podobaly się, ale czy z tego eksportu coś wyjdzie? Aż był się myśleć i mówić na ten temat. Żeby nie zapisać? Nie tylko. Swego czasu miał już sfinalizowane inny kontrakt. Ustalił cenę. Sprawa poszła do Centrali Handlu Zagranicznego. Pół roku swoje odleżała, a potem okazało się, że centrala ustaliła cenę trzy razy wyższą. Kontrakt spalił na panewce.

Przedsiębiorstwa handlu zagranicznego nie są zainteresowane eksportem rzemieślniczym. A już zwłaszcza eksportem rzemiosła artystycznego. To nie ten obrót, zatem nie ten zysk dla nich. Jedynie „Ars Polona” nie boi się takiego eksportu — opowiada Ramski a potwierdza Jan Debowski, prowadzący artystyczną pracownię brązowniczą. Tyle, że dla „Ars Polony” nie każdy jest partnerem.

JESLI NIE RAZEM, TO OSOBNO
nasuwa się wniosek. Okazuje się jednak, że nawet indywidualna koncesja wszystkiego nie załatwia. Opcja dla rzemieślnika eksportującego wyrób za pośrednictwem CHZ wynosi 50 proc. Natomiast przy koncesji — 20 proc. obrotu. To już nie stanowiłoby bodźca. Co innego dla rzemieślnika, który robi dużą produkcję, np. części zamienne. Jemu może koncesja się opłacać — twierdzą rzemieślnicy-artycyści. Ich bolączką to opieszły stosunek CHZ. W myśl ustawy mogą zgłaszać się do każdej 1 z różnych prób. Ale wszędzie jest to samo. Są

ZA MALI DLA DUZYCH.
Mimo że połowa dewiz z kontraktu to czysty zysk dla państwa. Ba, nawet w ramach rodzimiego „Remexu” nie ma zgody co z nimi uczynić. Eksport rośnie, zwłaszcza artystyczny, ale kościła niezgody są kiermasze. Wg „Remexu” nieopłacalne, w związku z czym organizują się ich co rok mniej. Rzemieślnicy natomiast twierdzą, że niewiele się robi, by koszty kiermaszów obniżyć, a przeciętnie bez nich nie będzie żadnej promocji.

W Łodzi mamy 60 rzemieślników-eksporterów, w tym 6 posiada indywidualną koncesję. Kilka lat temu lista indywidualnych ekspor-

tujących się — z czego 70 proc. dewiz dostaje budżet. Nawrocki jest niepoprawny. Marzy, że dostanie w Łodzi lokal na sklep, w którym mógłby sprzedawać swoje lampy przyjmując zagranicznych kontrahentów. Sklep miałby ciekawy wystrój, to nie byłaby zła wizytówka. A nawet dalbym miastu 5-10 proc. uzysku dewizowego od zagranicznych kontraktów — snuje swoją wizję.

POMARZYĆ DOBRA RZECZ

— mógłby mu odpowiedzieć inż. Wojciech Chuchler. Prowadzi zakład napraw urządzeń praniczych. Od 3 lat ma koncesję na eksport części zamiennych do tych maszyn, niedawno poszerzoną o części do maszyn włókienniczych. Współpracuje głównie z firmą Spencer Holland, która ma swe filie i przedstawicielstwa w wielu krajach, w tym także u nas. Chuchler twierdzi wręcz, że dyr. E. Krapels i dyr. A. Międzyński byli „ojcami chrzestnymi” dla jego firmy. Ich pomoc i rada bardzo mu się przydały, gdy przed 5 laty ten inżynier-mechanik zaczął chodzić wokół własnego zakładu. Zastanawiał się, jaka produkcja podjąć, żeby była potrzebna i żeby jeszcze nikt jej nie robił.

WYMUSZONY EKSPORT

W jego przypadku tak jest — poniekąd. W kraju robi remonty maszyn praniczych w szpitalach. Chciał wytworzyć części zamienne do tych maszyn. Warszawski „Elmet” poinformował go, że są bardzo poszukiwane. Gdy już wyprodukował swoje wzory i skalkulował o 40 proc. taniej od innych, okazało się, że „Elmet” już ich nie potrzebuje. Inną drogą dowiedział się, że części jak nie mieć, tak nie mają. Ale rzemieślniczych nie chcieli...
Zatem eksportuje i jakoś wstanie jakościowym jest w stanie sprostać. Mógłby zwiększyć ofertę dla zagranicznych kooperantów z 30 do 60 proc. produkcji. Do tego potrzebny jest duży lokal. Większy od tej jego „komórki” przy Zgierskiej 85. Dwa lata już czeka jego podanie w Wydziale Spraw Lokalowych UME. Zaręczenie, uznane za ważne. Widocznie są ważniejsze — wadycha. A ja kupiłem już maszyny i nie mam ich gdzie postawić.

NIEPOPRAWNI ENTUZJASTY

— Dla przedsiębiorstw handlu zagranicznego jesteśmy za mali — mówią zgodnie rzemieślnicy-eksporterzy. Indywidualna koncesja nie wszystkim się opłaca. Na co więc liczą? Może uda się Łódzkiej łapie przełamać opór i uzyskać koncesję na eksport — import dla RDT. To byłoby rozwiązanie i dla rzemieślników artystów i dla pozostałych. Pozwoliłoby nawet importować niektóre surowce. Podczas ubiegłorocznych, 64 Targów Rzemiosła w Padwie, w których

uczestniczyła Łódzka Izba Rzemieślnicza, padły takie propozycje. Rzemieślnicy liczą na to rozwiązanie, ale na razie idzie opornie. — Pojadą nasi znowu do Padwy w tym roku i będą świecić oczami? — martwi się Ramski. A wrocławski Rzemieślniczy Dom Towarowy już taką koncesję otrzymał. Więc wiadomo.

Rzemieślnicy i dyr. Marcisz — szef Wydziału Przemysłu i Usług UME, liczą także na to, że powstałe w tym roku w Łodzi Biuro Handlowe „Ex-Budu” rozwinię eksport drobnej wytwórczości. Od września ubi r. ta kielecka firma ma koncesję także na eksport i import dla drobnych. Mijają pierwsze miesiące i trudno wyrokować, co będzie. Ale koncepcja organizowania produkcji eksportowej od wzoru i akwizycji po zorganizowanie surowców, kooperacji, odbiór produkcji i jej wysyłkę — wydaje się pociągająca. Pierwsze kontrakty już zostały podpisane. Nie są największe — 20-30 tys. DM. Ale jest wreszcie ktoś, kto nie pogardzi i takim eksportem — w myśl przysłowia — od ziarnka do ziarnka...
Nie chcemy być średniakami — powiedział Ramski. Wtulił w nas chce pracować, robić coś nowego, pożytecznego, pięknego. Ale dotąd skutecznie nas „oduczano”. Eksport to hobby dla maniaków — myślałam rozmawiając z rzemieślnikami. Co prawda, na koniec wyszedł niby optymistyczny akcent. Ale ten akcent, to dopiero zamierzenia. I nawet jeśli się powiedzie, jedna jaskółka wiosny nie czyni...

AGNIESZKA OSTAPOWICZ
ba się nastawiać nie tylko duchowo, ale także fizycznie. Przyjdzie pomysł zdecydowanie o skromnym talerzu. Anna Skorska — szef artystyczny „Telimenu” — twierdzi, że te zmiany, już wcześniej sygnalizowane, uwidoczniły się w całej pełni podczas ostatnich paryskich targów „Pret a Porter”, gdzie prezentowano kolekcje na jesień—zimę 87/88. Zmiany wynikają z dużej mierze z ogrom-

Działania prewencyjne

(Dokończenie ze str. 1)

wem L. Wojciechem M., Janem P.

Jednocześnie w toku tych rozmów ujawniono, a w wielu wypadkach dobrowolnie wydano władzom wysokowydajny sprzęt powielający oraz materiały i wykonane już publikacje propagandowe, między innymi znajdujące się w dwu dużych punktach poligraficznych w Warszawie i we Wrocławiu.

Wskazano również kilka miejsc składowania nielegalnych druków na terenie Gdańska, Poznania i Radomia, a w Warszawie przejęto znaczna ilość ulotek, zawierających jatrzące hasła.

Działania prewencyjne stanowią wyraz konsekwentnej woli władz państwowych w dążeniu do zapewnienia spokoju w kraju i umożliwienia powrotu do normalnego życia osobom, u których ujawniono działalność sprzeczną z prawem.

(PAP)

nie lubię poniedziałku...

Słuchajcie, słuchajcie! Moda się zmienia! I to jak!... Dla wielu będzie na pewno zachwycająca, ale dla części pań — tej niższej i przysadzistej, z bioderkami — trudna do zaakceptowania, a zwłaszcza noszenia. Te zmiany będą najbardziej zauważalne jesienią i zimą, bo lato tego roku jest jakby przejściowe.

nej przewagi dzianin (70 proc.), które wypierają w ubiorach tkaniny. To zaś powoduje zbliżenie linii do ciała, niezależnie od tego czy dzianina cienka, czy gruba. Odchodzi się od kontrastowych zestawień kolorystycznych. Przyjdzie się nam definitywnie pożegnać z jaskrawymi kolorami. Zaczynają się brazy ciepłe, brązowe, czerwień, kolor rudy, stare złoto. Do tego biele ecru, jasne beże, b. ciemna butelkowa zieleń, zgaszone fiole, szare błękity. Ta moda jest bardzo wyrafinowana w kolorze. Jest trudna i elegancka. Tu już nie da się zaaranżować na zasadzie gągu, żartu, dowcipu. Tu wszystko musi być przemyślane co do szczegółu. Tyle dziś. Reszta za tydzień! Szykujcie się na modę dla jednych cudna, dla innych okropna, trudna i przede wszystkim wymagająca wytrzeceń!
(A. O.)
Foto: A. WACH



ba się nastawiać nie tylko duchowo, ale także fizycznie. Przyjdzie pomysł zdecydowanie o skromnym talerzu. Anna Skorska — szef artystyczny „Telimenu” — twierdzi, że te zmiany, już wcześniej sygnalizowane, uwidoczniły się w całej pełni podczas ostatnich paryskich targów „Pret a Porter”, gdzie prezentowano kolekcje na jesień—zimę 87/88. Zmiany wynikają z dużej mierze z ogrom-

Pochwała pokrzywy

Możemy zbierać ją od maja do września. Zawsze najlepiej w pogodny dzień. Nie jest to trudne, bowiem występuje w całym kraju, w zarostach, na nieużytkach i przydrożach. Roślina zawsze po ścięciu należy pozostawić w cieniu, w suchym miejscu. Po zwiedzeniu utraca swoje parzące właściwości. Do suszenia listki układamy cienką warstwą w miejscach dobrze przewietrzonych. Łodygi odrzucać można też dopiero po wysuszeniu.

jamy ustnej, bólach mięśniowych, stawowych popijając napar z liści. Świetnie nadaje się też do płukania włosów, wzmocniająca je i likwidując łupież.
Można też przyrządzać sok z młodych pedów pokrzywy wiosennej, miazdząc je i w ten sposób wyiskając cenny surowiec. Picie codziennie pół szklanki takiego soku przez dwa tygodnie stanowi znakomitą wiosenną kurację. Zmieszanie soku z miodem działa wzmocniająco na organizm i zapobiega infekcjom.

Własnoręcznie zebrana i ususzona pokrzywa koniecznie powinna się znaleźć w naszej domowej apteczce. Przy stanach zapalnych

Z młodych pedów pokrzywy przyrządza się też smaczny i jaryny przypominający nieco w smaku szpinak.
(el)

Wiatr w oczy „Tarpana”

„Tarpan” od pierwszych dni swojego istnienia nie był rozpisany przez prasę. Krzywiono się na te konstrukcje także w radiu i TV, a władze polskiego przemysłu motoryzacyjnego jakoś nie kwapiły się do obrony. Tymczasem to przez nikogo nie cholane dziecko grupy konstruktorów Fabryki Samochodów Rolniczych w Poznaniu rosło i mędziało. Na początku lat osiemdziesiątych zniósł bodaj największe ataki na swoje istnienie. Widać w najważniejszym momencie przeciwnikom zabrakło konsekwencji, a może i argumentów. „Tarpanowi” znów się udało!

Przez kilka lat o fabryce i jej wprawach było cicho. Pod koniec 1986 roku z Poznania zaczęły nalywać nowe wieści. Przygotowano nowy samochód. Sensacją był fakt wyposażenia go w silnik... ciagnika „Ursus”. I tym razem nie obeszło się bez wybrzydzeń i powątpiewań. W FSR przyjmowano wszystkie uwagi. Cel był jasny — wprowadzić wóz na rynek. Atut numer jeden: zastosowanie silnika, który już był. W każdej chwili Zakłady Mechaniczne „Ursus” mogły dostarczyć kilkadziesiąt sztuk. Należało tylko przekonstruować pewne elementy, dostosować skrzynię biegów, koło zamachowe, nadwozie i ramy. Decyzja o podjęciu prób zapadła w grudniu 1981 r.

MALŻENSTWO Z ROZSADKU

O przystosowaniu silnika ciagnikowego do samochodu zdecydowała przede wszystkim sytuacja w polskiej motoryzacji. W fabryce był już samochód z silnikiem benzynowym. Można było spróbować montować diesla. Nad realizacją pomysłu dyr. nac. A. Dobieliński skupił grupę zapaleńców. „Ursus” bardzo poważnie potraktował ten pomysł. Sojuszników znalazłono także w kilku instytucjach badawczych. W czerwcu 1982 r. pierwszy

samochód był gotowy. Do grudnia tego samego roku przygotowano drugi przedprototyp.

Jednocześnie trwała produkcja benzynowców. Każdego dnia z Poznania-Antonianki wyjeżdżały „Tarpany” z silnikami „Fiata 1500” bądź „Warszawy”. Po modelu 233 wszedł nieco unowocześniony 237. Zapotrzebowanie na ten typ samochodu jest w Polsce duże. Mimo wielu niedoskonałości auto sprzedaje się dobrze.

W maju 1983 r. zdecydowano się na 100-godzinną jazdę non stop „Tarpanem 233 D” — samochodzie z silnikiem „Ursusa”. Wtedy już chyba nikt w firmie nie wątpił, że wybór był słuszny. Wychodziły usterek, które natychmiast likwidowano. Przybywało dowodzeń. T. Onyszkiewicz, A. Siewierszak, T. Kolańczyk i wielu innych poświęciło tej konstrukcji wiele energii i czasu.

NA RAZIE Z GÓRKI

Sierpień 1985 roku był okresem prac wdrożeniowych. Chociaż FSR to duża manufaktura, wprowadzenie nowego modelu wymaga wielu zabiegów. W połowie ubiegłego roku przygotowano próbną serię 50 samochodów. Na biurkach konstruktorów peczyliły teki z uwagami o prototypach. Samochód miał już za sobą udział w rajdach terenowych, testowały go niektóre zakłady.

Przy pomocy kierowców z Wyższej Oficerskiej Szkoły Samochodowej postanowiono wypróbować wóz na dystansie 100 tys. km. Na drogach w okolicy Pły „Tarpan 233 D” odległość tę wyjeździł w 109 dni. W czasie maratonu trzeba było wymienić kilka elementów m.in. amortyzatory i sprzęgło. Zużycie oleju napędowego wynosiło 8,14 l/100 km. Pomysłano o przedłużeniu jazdy do 250 tys. km. Nie chodziło o rekordy, ale o doświadczenie. Z powodu bardzo dużych mrozów jazdę parokrotnie zawieszano. Wówczas pojawiły się

w prasie uwagi o wyrzuceniu pieniędzy w błoto, o bezsensie jazdy itp. Nikt z FSR nawet nie chce z takimi opiniami polemizować. Tam się po prostu pracuje.

233 D STAJE SIĘ FAKTEM

Od grudnia ubiegłego roku nowy polski samochód z silnikiem wysokoprężnym znajduje się w handlowej ofercie firmy. Ponad 250 sztuk trafiło do rąk użytkowników w całym kraju. W tym roku chcą zrobić w Antonianku około 3 tys. „Tarpanów”. FSR opuści także jeszcze 2 tys. z silnikami benzynowymi.

Fabryka przypomina trochę duży rzemieślniczy warsztat. W tych warunkach można sobie pozwolić na 20-25 sztuk dziennie. Tak będzie przynajmniej do końca 1987

roku. Gdy w IV kwartale wejdzie do produkcji nowy samochód PW — pojazd wielozadaniowy. Przy opracowaniu wykorzystano wszystkie zebrane dotąd doświadczenia.

Wóz otrzyma nowe nadwozie, wygodniejszą kabinę. Powoli wraz z rozwojem fabryki (konczy się nowe wydzielanie) będzie można produkować go nawet w 17 tys. egzemplarzy rocznie.

Czy wraz z PW znikną emocje związane z FSR? Nikt w Poznaniu raczej na to nie liczy. Kierownictwo firmy spoczywa w rękach ludzi młodych, a średnia wiekowa cała fabryka nie przekracza trzydziestki. „Otwarte głowy” — mówią o nich. Odpowiedzią na różne ataki jest tu po prostu praca. 233 D to jeden z argumentów.

RYSZARD PERCZAK



Nz: „Tarpan 233 D” — dystans 250 tys. km skończył w maju br. Foto: R. PERCZAK

Cyperus

Do najbardziej popularnych w uprawie gatunków cibory (bo tak brzmi polska nazwa tej rośliny) należą: Cyperus alternifolius, C. haspani C. diffusus. Wymienione gatunki pochodzą z regionów tropikalnych kuli ziemskiej, porastają zabagnione tereny, należą do rodziny fuzyriowatych (Cyperaceae). Te kochające wodę rośliny wytwarzają długie, delikatne łodygi, zakończone rozetką wąskich, zwisających liści tworzących jakby parasol. Znana jest barwna odmiana Cyperus alternifolius „Variegatus” dodatkowo posiadająca jasne plamy na łodygach. Do uprawy w mieszkaniach szczególnie nadają się C. alternifolius „Gracilis” o słabszym wzroście, osiągający 45 cm wysokość.



Cibory rosną dobrze pod warunkiem, że otrzymują co najmniej 1 godzinę bezpośredniego nasłonecznienia dziennie, cenią też światło rozproszone. Nocą temperatura nie powinna spaść poniżej 10 stopni C, natomiast w ciągu dnia temperatura 20-22 stopni C stwarza roślinom optymalne warunki wzrostu. Ziemia w doniczce powinna być stale wilgotna, co można łatwo osiągnąć, umieszczając doniczkę z rośliną w pojemniku z wodą. Rośliny zasila się co tydzień roztworem mieszanki na-

wóz wieloskładnikowych. Stężenie trzeba obniżyć do połowy dawki zalecanej na opakowaniu. Zimą nawożenie należy przerwać. Na wiosnę silnie zagęszczone rośliny powinny być podzielone i przesadzone do większych doniczek. Rosną dobrze w standardowej mieszance glebowej. Rozmnażają się łatwo z uciętych rozetek liściowych umieszczonych w wodzie.

JAROSŁAW RAK

Radzimy

WŁOSY FARBOWANE HNA

Zdjęliśmy właśnie okrycia głów i... Okazuje się, że u wielu pań czas robi swoje, pokazują się srebrne pasemka siwych włosów, które, niestety, nie dodają urody. Niektóre więc uciekają się do sposobów fryzjerskich, farbując włosy własnie w rozjaśnione pasma, lub na inne kolory specjalnymi farbami. My polecamy sposób domowy, farbowanie włosów hna. Hna farbuje szczególnie włosy potrzebujące odżywienia, słabe i kruche po zimie. Ta farba roślinna dostępna jest w sklepach drogerijnych. Regularne używanie hny,

wzmocnia włosy oraz powoduje ich przesuszenie. Dlatego polecamy jej stosowanie szczególnie dla włosów mających tendencje do przesuszenia się.
Zabieg farbowania wykonujemy w następujący sposób: W szklanym naczyniu rozrabiamy na papkę hnę i nakładamy ją na czyste i wysuszone włosy. Głowe zwijamy w serwetkę. Rub kepturek z folii, po czym okrywamy ręcznikiem frotte. Okład ten pozostawiamy na głowie przez kilka godzin, w zależności od tego jak intensywnej barwy chcemy uzyskać. Następnie głowę myjemy i układamy fryzurę.
(asza)

Delegaci na Kongres PRON: Wysłuchamy każdego Nasz telefon 33-03-04

Dzisiaj w godzinach 10-12 oddajemy do dyspozycji czytelników redakcyjnych telefon nr 33-03-04. Dyżurnowac będą przy nim łódzcy delegaci na II Kongres PRON:

**JERZY JABŁKOWICZ
JACEK KRZKOTOWSKI
ANNA ZAJĄCZKOWSKA**

a także dziennikarze „DL”.

Dyżurnicy czekają na wasze telefony. Nie wyznaczamy problematyki. Telefonujcie do nas z wielkimi i małymi sprawami. Podzielcie się swymi uwagami na tematy społeczne, polityczne i gospodarcze, obejmujące swym zasięgiem nie tylko całą Polskę, ale województwo, miasto, ulicę, podwórko.

Zapamiętajcie ten numer: 33-03-04. Czekamy na wasze wypowiedzi.

Rozpoczął się 1-majowy czyn

Grabie, miotły i maszyny

Obywatelski czyn społeczny ogłoszony z okazji święta 1 Maja, rozpoczął się na dobre w minioną sobotę. Warto wspomnieć, że już wcześniej załogi niektórych łódzkich zakładów pracy wykonały dodatkową produkcję wartości ponad 9 mln zł. Pracownicy przemysłu podjęli się też prac nieprodukcyjnych, których wartość szacuje się na ponad 12 mln zł.

Sobota i niedziela minęły przede wszystkim pod znakiem prac porządkowych. W sobotę pracownicy WPDIM malowali „zebrzy” na jezdniach, a w niedzielę naprawiano i malowano barierki na skrzyżowaniach. Dłużej niż zwykle pracowało MPO 66 śmieciarek i wywrotek wywoziło ok. 6 tys. m sześciu.

W niedzielę o godz. 10 w parku Staromiejskim rozpoczął się

czyn pracowników KŁ PZPR, pracowników i słuchaczy szkoły partyjnej, etatowych działaczy Stronnictwa Demokratycznego i komitetów dzielnicowych partii. Przybyło ok. 200 osób, wśród nich m.in. I sekretarz KŁ PZPR — Józef Niewiadomski. Trochę opuszczony park Staromiejski zmienił swoje oblicze. O reszcie — zwłaszcza plac zabaw i zaniedbane parkamery — musi zatroszczyć się już Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze.

Pogoda popsuła nieco szyki działaczom Widzowa. Planowane prace przy górze zjazdowej musiały zostać przesunięte na inny termin. Dobrze, że poprzedniego dnia mieszkańcy pracowników RSM „Bawelna”, młodzież i harcerze posadzili 120 drzewek i 500 krzewów na terenie osiedla im. Chrobrego.

Na najbliższe dni zaplanowano m.in. prace porządkowe przy ul. Filipczewskiej na Bałutach (czyn pracowników „Ortalu”), na skrzyżowaniu ul. Kilińskiego i Nowotki, gdzie za miotły chwycy pracownicy „Prerexu” oraz porządkowanie lasu Łagiewnickiego i sadzenie drzew w Grotnikach. Załogi tych fabryk, które dysponują odpowiednią ilością surowców, podejmą czynny udział w produkcji.

W. M.



Do tego, że niektóre towary są bardzo drogie, zdążyliśmy się już przyzwyczaić, ale to, co dzieje się ostatnio, przechodzi wszelkie granice. W łódzkich sklepach pojawiła się papryka po 1.200 zł za kilogram! Jeden kilogram tego specjału kosztuje tyle, co 2,5 kilo importowanych cytryn, więcej niż kilogram szynki, więcej niż kilogram równie szklarniowych pomidorów. Czy ktoś potrafi coś zrozumieć z takiej właśnie struktury cen?!

Właścicielom księżek kucharskich radzimy wyrwać te kartki, na których opisano potrawy z papryką. Po co się denerwować choćby przy czytaniu?

Pomarchy — dobra rzecz. Jednej z mieszkanki bloku przy ul. Tatrzyskiej 68/68 w Łodzi zamarzyło się, by w okresie braku wody administracja budynku wywiesiła zawiadomienie o tym przykrym fakcie, z przypuszczalnym terminem usunięcia awarii. W administracji przy ul. W. Wasilewskiej tej marzenia nazwano śmiesznością.

Słusznie! Żeby sprawdzić czy woda jest, czy jej nadal nie ma — wystarczy przecieć odkręcić kran.

Telewizja nareszcie zakończyła „Quo vadis”. Może warto zapoznać się z opinią prof. Aleksandra Krawczuka (wywiad dla „Dziennika Zachodniego”): „Jestem przerażony tym serialem. Ja sobie tak koncykowałem, że kiedy ten serial pokaże się na telewizyjnych ekranach, wzmoże się znowu zainteresowanie starożytnością (...), a tymczasem jest to serial tak nudny, tak nudny, że może tylko obrzydzić tamtą epokę”.

„Dzień dobry!” w paru słowach wprost do reżysera: z grubszą wiarą dokąd szedłeś, ale — Bóg świadkiem! — niedaleko zaszedłeś.

Swego czasu pisaliśmy w tej rubryce o tym, jak to w „Centralu” odmówiono klientce sprzedać 1 kg ziemniaków, ponieważ pochodziły one z 2-kilogramowych siatek, które się rozsywały; ekspedientka nie wiedziała czy stosować cenę jak za ziemniaki luzem, czy jak za paczkowane. Dostaliśmy w związku z tym odpowiedź z „Centralu”, w której czytamy: „załoga stoiska została poinformowana o sposobie rozwiązywania tego typu incydentalnych spraw”.

Najlepiej jednak żeby nie się nie puło — wtedy nie trzeba będzie niczego rozwiązywać.

Przez dwa miesiące nasza czytelniczka bezskutecznie poszukiwała małych płaskich baterii do radia tranzystorowego. Przed świętami pojawiły się, podobno masowo, w łódzkich kioskach. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, iż nowej, wyższej cenie towarzyszy bardzo stara — jak na baterie — data produkcji (grudzień 86 lub styczeń 87), w związku z czym baterie albo nie działają w ogóle, albo przestają działać po paru godzinach.

A jakby tak słuchać tranzystorowego radia po cichutku...

Do widzenia, do jutra!
Tel.: 33-41-10.

Turystyka nie musi być droga

Za dwa lata Zarząd Wojewódzki PTTK w Łodzi dysponować będzie piękną siedzibą przy ul. Wigury 12. Znajdzie się tam m.in. Centralne Muzeum Turystyki (część zbiorów przeniesie się z Muzeum Sportu w Hali Sportowej), będzie też miejsce na stałe spotkania miłośników turystyki. W odnowionym przez PTTK palacymy znajdzie się też redakcja najstarszego w kraju pisma PTTK traktującego o turystyce — „Wędrownika”.

Przed sezonem wypoczynkowym, w potowie kadencji obecnych władz ZW PTTK, postanowiliśmy zasięgnąć informacji o letnich akcjach,

organizowanych przez PTTK w Łodzi.

— Najbliższe imprezy turystyczne — mówi prezes ZW PTTK, Adam Chyżewski — to m.in. pie-

HARCERSKI ALERT

W sobotę harcerze i zuchy wzięli udział w czynnie społecznym na terenach zielonych, na osiedlach i w parkach. Hufiec Łódź-Śródmieście pracował w parku im. Sienkiewicza, harcerze ze Zgierza porządkowali sadziki drzewa i krzewy na osiedlu 650-lecia Zgierza i na terenie osady Chelmy, Hufiec Główny sadził las w Domarzędynie koło Głowna. Ponadto harcerze pracowali na terenach zielonych, którymi opiekują się szkoły. Dla dzieci niepełnosprawnych zorganizowano rajd w Psarach.

W niedzielę odbyły się różne imprezy rekreacyjne zorganizowane w drużynach, szeregach i hufcach. (m.j.)

Majowe kartki mięsne...

...można retalizować już od dziś. Zgodnie z zarządzeniem MHWiU od poniedziałku do czwartku mięso i wędliny sprzedawane będą i na kwietniowe i na majowe kartki. K. K.

Pech Urzędu Celnego Dwa włamania jednej doby

18 bm. o godz. 8.20 Komisariat Kolejowy MO przy Dworcu Kaliskim zawiadomiony został o włamaniu do magazynu Urzędu Celnego przy al. Włókniarzy 207. W nocy ktoś wybił szybę w oknie magazynu i ukradł stojący pod ręką koreański radiomagnetofon.

Tego samego dnia ok. godz. 18, funkcjonariusz tego samego komisariatu, przechodząc obok tego samego magazynu, zauważył wybity w ścianie otwór i usłyszał dobiegające ze środka głosy. Poprosił

szy rajd w Dniu Zwycięstwa, III Rajd Szlakami Pamięci Narodowej (20-24 maja), który zakończy się w Kołobrzegu, oraz kolejną (XXII) ogólnopolską rajd „Jura '87” (8-10 maja). W pierwszych dniach czerwca kolejny Rajd Szlakami Chwały Oręża Polskiego.

Biura PTTK przy ul. Piotrkowskiej 70 w Łodzi oraz w Zgierzu, Pabianicach i Ozorkowie dysponowały przed sezonem ok. 5 tys. miejsc na wczasach, campingach, obozach w kraju i za granicą. Około trzy czwarte miejsc to bazy w krajach socjalistycznych, głównie w Bułgarii (w górach i nad morzem) oraz na Węgrzech (nad Bałatonem), są także miejsca campingowe w Jugosławii, Grecji, Turcji i we Włoszech (Triest, Rzym, Florencja). Koszt 3-tygodniowego pobytu nad Morzem Czarnym — ok. 40 tys. zł. Chcielibyśmy uspokoić chętnych — mówi A. Chyżewski — oferty otrzymujemy w dalszym ciągu, radzę więc odwieść nasze biura.

W najbliższym czasie ZW PTTK zaprasza na sesję popularnonaukową: „Polacy w najwyższych górach świata” oraz „Pieniński Park Narodowy”.

Szefowie łódzkiej turystyki zapraszają już dziś na rajd w dolinie Pilicy, który odbędzie się w lipcu. Jest to impreza ciesząca się powodzeniem od wielu lat. W. M.



Po tych pracach spacer w parku Staromiejskim na pewno będzie przyjemniejszy. Foto: A. WACH

Apel ChSS

W związku ze zbliżającą się wizytą Ojca Świętego, Jana Pawła II w naszym mieście, a także z obchodami wielu ważnych świąt w maju, chcielibyśmy, aby nasze miasto przybrało odświętny wygląd. Dlatego też apelujemy do wszystkich o uporządkowanie swego najbliższego otoczenia, a przede wszystkim wokół miejsc zamieszkania.

Niech nasza łódzka szarość rozjaśnia i ubarwia kwiaty na balkonach i przed naszymi domami. Zadbajmy o to, aby nasze miasto wyglądało czysto i schludnie. Wszystkim nam bowiem zależy, aby Łódź wyglądała najładniej podczas tych ważnych i oczekiwanych przez nas uroczystości.

Chrześcijańskie Stow. Społeczne Oddział Woj. w Łodzi

Organizacja ruchu przed 1 maja

Jak informuje Wydział Komunikacji UML w związku z pierwszomajową manifestacją na ul. Piotrkowskiej, jutro na pewnych odcinkach ulic Mickiewicza, Piotrkowskiej, Wigury, Zielonej, Zachodniej, Wschodniej, Kościuszki, wprowadzony zostanie zakaz zatrzymywania się, dotyczący również chodników i zatok.

30 kwietnia zostaną wyłączone z ruchu parkingi przed budynkiem NOT, Urzędem Miasta, gmachem Telewizji Łódzkiej (od strony ul. Sienkiewicza) restauracją „Kaska-da”, na placu przy zbiegu ul. Zachodniej i al. Kościuski, przy kawiarni „Dziękanka”.

O zmianach, które obowiązują od 1 maja, poinformujemy osobno.

ruchu parkingi przed budynkiem NOT, Urzędem Miasta, gmachem Telewizji Łódzkiej (od strony ul. Sienkiewicza) restauracją „Kaska-da”, na placu przy zbiegu ul. Zachodniej i al. Kościuski, przy kawiarni „Dziękanka”.

O zmianach, które obowiązują od 1 maja, poinformujemy osobno.

(ab)

Proces o wyłudzenie 8,5 mln zł

Na wokandy Sądu Wojewódzkiego w Łodzi wchodzi jutro sprawa Kazimierza K. oraz czterech innych oskarżonych. O manipulacjach, które doprowadziły do straty 8.420.500 zł pisaliśmy obszernie, gdy akt oskarżenia został przekazany do sądu. Przypominamy, że

działo się to od lipca 1982 r. do czerwca 1984 r. „Budopol” dostawał od dostawców z Podhala drewniany materiał budowlany niższej wartości, a uczestnicy przestępstwa zgarniali pieniądze do własnej kieszeni.

(zt)

W KILKU zdaniach

Oddział Wojewódzki Stowarzyszenia PAX zaprasza na spotkanie, które odbędzie się 28 bm. o godz. 17.30 w lokalu oddziału (ul. Piotrkowska 49). W programie referaty: J. Janiaka pt. „Nazizm a publicystyka katolicka lat 1932-39”, M. Budzińska pt. „Kirchenpolitik gauléiera A. Greisera w Kraju Warty. Martyrologia duchowieństwa diecezji łódzkiej” i E. Ponczka pt. „Wizja wolnej Polski w myśli politycznej ugrupowań podziemnych”.

28 bm. miłośnicy przygody i podróży oraz sympatycy Hellady będą mieli okazję poznać emerytowanego pułkownika WP, Edwarda Paję, który w wieku 63 lat odbył wyprawę po świecie na rewerze-skladaku. O swej wyprawie opowie na spotkaniu w DK „Lutnia” (ul. Łanowa 14) o godz. 17 oraz w XXX LO (ul. Obornicka 11/13) o godz. 18.

Koło Przyjaciół Niewidomych zawiadamia swoich członków i sympatyków, że walne zebranie koła odbędzie się 28 bm. o godz. 17 w świetlicy ZPDZ „Marko” (ul. Gdańska 138, wejście od al. Mickiewicza, przez przychodnię).

WAZNE TELEFONY	
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Pogotowie Ratunkowe	999
Informacja służby zdrowia	
Informacja telefoniczna	813
Informacja kolejowa	36-55-35
Informacja PKS	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	32-84-93
Informacja PKO	36-32-11
Pogotowie ciepłownicze	
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	
	74-55-53; 74-56-35, 992

Pogotowie dźwiękowe	
	74-87-66, 74-40-41
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA	33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową	37-40-33 w godz. 12-22.
TELEFON DLA RODZICÓW	33-24-99 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.
ANONIMOWI ALKOHOLICY	tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-18).
TEATR	
FILHARMONIA (Narutowicza 20)	godz. 19 Nadzwyczajny koncert symfoniczny; Orkiestra Teatru Wielkiego w Warszawie. Dyrygent — Robert Szymanowski, solista — Constantin Orbelian — fortepian (USA), Wiesław Boryś — trąbka (solista orkiestry Teatru Wielkiego). W programie: K. Penderecki — De natura sonoris, W. Lutosławski — III Symfonia, B. Szostakowicz — Koncert na fortepian, trąbki i orkiestrę smyczkową, M. Ravel — Darius i Chloe (II Suita)

MUZEA	
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13)	godz. 11-17.
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7)	godz. 13-17.
Pozostałe muzea nieczynne	
ZOO — czynne w godz. 9-18 (kasa do godz. 17).	
PALMARNIA czynna w godz. 10-18 (prócz poniedziałków).	
LUNAPARK (na Zdrowiu) czynny w godz. 12-20 (oprócz poniedziałków)	
KINA	
BALTYK — KONFRONTACJE — 56 „Magnat” — pol. od lat 18 godz. 9.00 — seans zamknięty; 13, 17, 20.	
IWANOWO — „Elektroniczny morderca” — USA od lat 15 godz. 14 seans zamknięty — g. 17, 19, 20.	
PRZEDWIOSNIE — „Mistrzini Wu-Dang” — chiński od lat 15 g. 15.00, 17.00, „Idź i patrz” — radz. od lat 18, godz. 19.00.	
POLESIE — „Spotkanie po latach” — jug. od lat 18 godz. 15; „Życie i umrzed w Los Angeles” — USA od lat 18 godz. 17, 19.	
WŁOKNIARZ — „Nieoczekiwana zmiana miejsc” — USA od	

lat 15 godz. 10, 14.30, 15.45, 19; „Byłe do pierwszego” — radz. lat 12, godz. 17; „F/X” — USA nocny — „Niesmiertelny — Highlander” — USA — godz. 21.15	
WOLNOŚĆ — „Nad Niemnem” — cz. I i II pol. od lat 13 godz. 9.00, 12.15, 13.30; „Wojna w rodzinnym domu” — radz. od lat 13, godz. 18.45.	
WISLA — KONFRONTACJE — 86 „Magnat” — pol. od lat 18 godz. 15.00, 19.00; „Sprawa się rypla” — pol. od lat 15, godz. 10.00, 13.00, 14.00.	
ZACHĘTA — „Niesamowity jeździec” — USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17; „Gruziński detektyw” — radz. od lat 18 godz. 19.30	
STUDIO — „Straszny” radz. od lat 12, godz. 17.30; „F/X” — USA od lat 18 godz. 19.30.	
STYLLOWY — seans zamknięty	
TATRY — MALE-STUDIJE — „Wyrostki” — raz. od lat 15 godz. 17.00	
DKM — Huzjon dziecięcy — Najpiękniejsze bajki świata godz. 16.00, 18.00.	
OKA — „Pechowiec” (fr.) od lat 12 godz. 8.30, 11.00, 13.30, 15.00, DKF — godz. 18.30.	
GDYNIA — Kino non stop od godz. 9-22 „Seksmisja” — pol. od lat 15	
HALKA — „I jeszcze jedna noc Szeherazydy” — radz. b.o. — godz. 15.	
MŁODA GWARDIA — „Kome-	

dianci x wesołszej ulicy” — pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17; „Czas wilczego prawa” — radz. od lat 15 godz. 19.30.	
MUZA — „Och Karol!” — pol. od lat 13 godz. 16; „Kozak przekroczył granicę” — radz. od lat 12 godz. 18.	
1 MAJA — „Przyjaciel weselogo diabla” — pol. b.o. — godz. 18; „Dramatyczny lot” — rum. od lat 12 godz. 18.	
POKÓJ — „Indiana Jones” — USA od lat 15 godz. 14.30, 16.45 DKF — godz. 19 — seans zamknięty.	
ROMA — „C.K. Deszarterzy” — cz. I i II pol. od lat 18 — godz. 10, 13, 15, 19	
STOKI — „Powrót Jedi” USA, od lat 12, godz. 16; „Na całość” pol. od lat 18 godz. 18.15	
SWIT — „Klasztor Shaolin” — Hong Kong Chiny od lat 15 godz. 16; „Najbardziej czarująca kobieta” — radz. od lat 15 godz. 18.	
TATRY — „Nie kończąca się powieść — RFN b.o. godz. 15, 17, 19.	
SOJUSZ — „Protetktor” — USA od lat 18 godz. 15, 18.	
ZŁOTA JESIEŃ — „Duch” — USA od lat 15 godz. 19.	
APTEKI	
Mickiewicza 20, Nidarniana 15, Dąbrowskiego 89, Lutomińska 148, Olimpijska 7a, Piotrkowska 87.	

Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstantynów — Sadowa 10, Główno — Łowicka 33, Aleksandrów — Kościuski 4, Zgierz — Sikorskiego 18, Dąbrowskiego 10, Ozorków — Armii Czerwonej 67.	
DYZURY SZPITALI	
Chirurgia urazowa — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 68)	
Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałacowska 35)	
Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałacowska 35)	
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/30)	
Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczajska 193)	
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/30)	
Chirurgia szkieletowo-twarzowa Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Pałacowska 35)	
Tokeykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)	
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)	
Doraźna pomoc okulistyczna ul. Zapolskiej 1 i Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy cała doba. Tel. 43-58-79 wew. 88.	

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny I i II sekretarz: 32-04-75 sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-33; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie wwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za trasę ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

FABRYKA URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO „FASPOMA” w Łodzi, ul. Pojezierska 97

specjalizująca się w produkcji eksportowej oraz krajowej — urządzeń, zbiorników, linii technologicznych dla przemysłu spożywczego

PRZYJMIE ZARAZ na korzystnych warunkach płacowych pracowników w zawodach:

- ◆ spawacz elektryczny lub gazowy,
- ◆ operator suwnicy,
- ◆ magazynier w magazynie wyrobów gotowych,
- ◆ planista do spraw inwestycji

oraz
◆ specjalistę ds. eksportu (wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne — mile widziana specjalność handel zagraniczny).

Fabryka nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Zapewniamy wszystkim swoim pracownikom bogaty wachlarz świadczeń socjalno-bytowych. Zgłoszenia chętnych przyjmujemy działy pracowników zakładu, pok. 22, tel. 51-23-81.

1258-k

Dyrekcja Teatru Wielkiego w Łodzi

informuje, że sprzedaż karnetów na IX ŁÓDZKIE SPOTKANIA BALETOWE

PROWADZI JUŻ OD JUTRA BIURO OBSŁUGI WIDZÓW w godz. 10—12, 12.30—16.30 (w soboty 10—14.30).

Szczegółowych informacji udziela Biuro Obsługi Widzów (tel. 33-31-86, 33-99-80 w. 122), 1066-k

FABRYKA URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO „FASPOMA”

specjalizująca się w produkcji eksportowej oraz krajowej urządzeń i linii technologicznych dla przemysłu spożywczego — przyjmie od zaraz na korzystnych warunkach płacowych:

- KIEROWNIKA DZIAŁU EKONOMICZNO-HANDLOWEGO, wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne oraz staż pracy na stanowisku kierowniczym, minimum 5 lat.

Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych, telefon 51-23-81.

1982-k

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PODDĘBICACH

ZATRUDNI

- ▼ 2 magistrów rehabilitacji (mile widziane małżeństwo),
- ▼ techników rehabilitacji. Sprawa mieszkań do omówienia na miejscu.

Poza tym osoby z terenu Łodzi mogą korzystać z dojazdów autobusem zakładowym.

1930-k

ZAKŁAD BUDOWNICTWA INŻYNIERYJNO-INSTALACYJNEGO „ENERGOINŻ” w BÉLCHATOWIE, ul. HARCERSKA 22

ZATRUDNI

- kierowników budów,
- majstrów budowy, z wykształceniem wyższym lub średnim technicznym i uprawnieniami budowlanymi, o specjalności:
 - * budownictwo wodne,
 - * budownictwo ogólne,
 - * budownictwo inżynieryjno-instalacyjne.

Zakład prowadzi roboty na terenie Bělchatowa, Piotrkowa Tryb., Tuszyń, Sieradza i Pruszkowa.

Zatrudnionym zapewnia się bezpłatne zakwaterowanie lub dozwolę do pracy, zniżkę na energię elektryczną. Istnieje możliwość wyjazdu na budowy eksportowe po zaliczeniu okresu obowiązkowego zatrudnienia w kraju. Informacji w sprawie warunków pracy i płacy udziela dział zatrudnienia, pod ww. adresem, tel. 236-18, 231-53.

1845-k

ZAGOSPODAROWANA działka w ogrodzie działkowym w Głównie odprędam, tel. 910, 7924 g

7924 g

DZIAŁKĘ letniskową — notarialnie sprzedam — 51-86-14 (18—20), 26294 g

DOM na prywatnym zakład koło Rawy Mazowieckiej — do wynajęcia. Tel. 43-74-77 po 16, 7899 g

MIESZKANIA, nieruchomości, działki — pośrednictwo. Książkiewicz 36 (Julianów), Rutkowski 51-26-91 (12—17), 24148 g

POŚREDNICTWO kupna-sprzedaży mieszkań, domów, działek. Mgr Matuzalski, mgr Kuzmiński. 22 Lipca 12, 32-18-08, 8514 g

OBRAZ — najchętniej bardzo dobrego malarza polskiego (np. Chelmoński, Braudt, Wierusz, Kowalski) zdecydowanie kupię. Poważna, szczegółowe oferty proszę kierować: Łódź 11 90-960 skr. pocztowa 96, 7939 g

ATARI 800 XL — kupię. Tel. 18-51-03, 7869 g

ATARI, magnetofon kupię. Tel. 18-51-63, 7897 g

PLASZCZ szorstki, szczupły (160 cm) sprzedam, 43-74-86, 7878 g

SPRZEDAM saturator z butlą. Tel. 81-47-45, 7838 g

MASZYNĘ saneczkową, mechaniczną typu „Kars” Nu 10 — sprzedam. Tel. grzeszczyńskiego 57-38-58, 7897 g

FUTRO z lisów sprzedam 38-86-86, 28052 g

„DYME 8” i silnik — sprzedam. 84-40-87 po 15, 7840 g

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE w ŁÓDZI, ul. TRAMWAJOWA 6 O GŁASZA PRZETARG NIEOGROZICZONY na sprzedaż:

1. Nadwozie (częściowo wyposażone) samochodu „Fiat 125p”, nr 965835, rok prod. 1980, zużycie 65 proc., cena wywoławcza 216.300 zł.
2. Nadwozie samochodu „Nysa 521”, nr 1007540, rok prod. 1974, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 43.400 zł.
3. Samochód „Zuk”, nr podwozia 188959, rok prod. 1974, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 157.800 zł.
4. Samochód „Zuk”, nr podwozia 301052, rok prod. 1974, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 157.800 zł.
5. Samochód „Zuk”, nr podwozia 133976, rok prod. 1972, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 157.800 zł.
6. Samochód „Zuk”, nr podwozia 26610, rok prod. 1964, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 157.800 zł.
7. Samochód „Zuk”, nr podwozia 52361, rok prod. 1971, zużycie 85 proc., cena wywoławcza 118.350 zł.
8. Samochód „Zuk”, nr podwozia 16023, rok prod. 1968, zużycie 85 proc., cena wywoławcza 118.350 zł.
9. Samochód „Zuk” nr podwozia 070137, rok prod. 1968, zużycie 85 proc., cena wywoławcza 118.350 zł.
10. Samochód „Star 28”, nr podwozia 08868, rok prod. 1970, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 268.200 zł.
11. Samochód „Star 25” (podwozie), nr podwozia 122514, rok prod. 1969, zużycie 85 proc., cena wywoławcza 75.000 zł.
12. Samochód specjalny — holownik „Jelcz RTO 706”, nr podwozia 0347, rok prod. 1968, zużycie 90 proc., cena wywoławcza 600.000 zł.
13. Samochód specjalny — holownik „Jelcz RTO 708”, nr podw. 72704611, rok prod. 1966, zużycie 90 proc., cena wywoławcza 600.000 zł.
14. Autobus „Jelcz 080”, nr podwozia 28747, rok prod. 1981, zużycie 65 proc., cena wywoławcza 805.000 zł.
15. Autobus „Jelcz PR-110”, nr podwozia 3410, rok prod. 1981, zużycie 70 proc., cena wywoławcza 1.330.000 zł.
16. Przynępa niskopodwoziowa typ P8-3/Inj, nr podwozia 2857, rok prod. 1977, zużycie 75 proc., cena wywoławcza 182.446 zł.
17. Spycharka gąsienicowa „Mazur” D-50, nr podwozia 7854, rok prod. 1967, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 116.100 zł.
18. Spycharka gąsienicowa „Mazur” D-50, nr podwozia 2114, rok prod. 1962, zużycie 80 proc., cena wywoławcza 116.100 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 maja br. o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Tramwajowa 6, na warunkach określonych w Monitorze Polskim nr 28/82, poz. 250.

Pojazdy i nadwozia można oglądać w okresie dwóch dni przed datą przetargu w godzinach 9—11 na terenie Zakładu Transportu i Sprzętu w Łodzi, ul. Tramwajowa 6 (poz. 1—11 oraz 14—18), na terenie zajezdni przy ul. Wróblewskiego 78 (poz. 12) oraz na terenie zajezdni przy ul. Limanowskiego 147 (poz. 13).

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić do kasy przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej do godziny 14 w przeddzień przetargu.

Braków w wyposażeniu nie uzupełnimy. Zastrzeżenie prawo odwołania przetargu w całości lub w części bez podania przyczyn.

885-k

TELEPOGOTOWIE

43-28-67 Rosiak, 8411 g

„URAN”, „Cygnus”, „Neptun” 825, 16151 — telepogotowie, 78-64-19 — Kaczmarek, 27891 g

TELENAPRAWA 33-13-89 — Brzozowicz, 6997 g

„RUBIN”, „Elektron” — naprawa, 51-44-54 Gogulski, 6540 g

KINESKOPY — regeneracja (aktywacja) Lubartowicz 87-83-00, 24306 g

ANTENY instaluję — 51-30-85 — Poppe, 7087 g

LEVI-video — filmowanie uroczystości — Ryśkowski 57-46-31, 55-81-73, 24327 g

ZALUŻE przeciwsłoneczne zakładam 51-87-83 Skrzypek, 25056 g

BOAZERIA — montaż — 43-86-53 Dyngus, 7949 g

Koledze JÓZEFOWI SOKOŁOWSKIEMU

wyrazy szczerego współczucia w związku ze śmiercią BRATA

składała WSPÓŁPRACOWNICY z LABORATORIUM ANALITYCZNEGO z ul. IECZNICZEJ 6.

W dniu 3 kwietnia 1987 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach

S. + P. dr LUCJA KALUŻEWSKA

specjalistę drugiego stopnia pediatry i dermatologii, były żołnier AK, odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz innymi odznaczeniami.

Wszystkim, którzy przybyli na Jej pogrzeb, serdecznie Bóg zapłać.

SIOSTRA z DZIECI, JÓRKA i RODZINA

PONIEDZIAŁEK, 27 KWIEŃNIA

PROGRAM I

- 11.00 Koncert 11.57 Komunikaty 11.59 Sygnał czasu 12.05 Magazyn informacyjny 12.30 Muzyka 12.45 Rolnicy kwadrans 13.00 Komunikaty 13.10 Radio kierownicze 13.20 Z tańcem przez wieki 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny, 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności, 17.30 Jirina Urbanowa — młody talent z Pragi — aud. 18.00 Wiad. 18.05 Po Kongresie Techników Polskich, 18.20 Koncert Gnia, 19.00 Mag. informacyjny, 19.25 Czwila muzyki 19.30 Radio dzieciom — „Johny Glock” — śmiech, 20.00 Dzieciom 20.15 Koncert zyczeń, 20.35 Rzeczniczka sprawy 20.45 Aleksander Zimny — „Miejsce pozegnalne” fr. 21.00 Komunikaty 21.05 Kronika sportowa 21.15 Kronika widowisk Franciszka Liszta — aud. 22.00 Wiad. 22.05 Zbliżenia — aud. 22.15 Radiowy suplement — do Telewizyjnego Leksykonu Polskiej Muzyki 22.50 Informacje, rady, propozycje, 23.00 Wiad. 23.35 Dla tych co nie lubią rocka.

PROGRAM II

- PROGRAM LOKALNY 18.05 Serwis informacyjny, 18.15 Z cyklu: Muzyczne penetracje — aud. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej 17.10 Aktualności dnia 17.30 Pogoda dla muzułomanów — aud. 18.00 Wołó Karola Szymanowskiego — rep. 11.00 Zawiesz po jedenastej 11.10 Muzyka rón stop 12.00 Chor Chłopcy z Meckl. 12.25 Miles Davis lat 80,

UWAGA! WYWIADY

- 13.00 Wiad. 13.05—13.30 Program lokalny 13.35 Kurpiowskie pieśni weselne, 13.50 Album operowy, 14.00 Muzyczne koncerty — aud. 14.30 Folklor na mapie świata — mag. 15.00 Pamiętniki i wspomnienia — J. Cottrell i F. Cashin, Richard Burton 15.10 Muzyka młodych 15.00 Dzieła, style, epoki 15.30 R. E. Jones „Szaleństwo Atlantyku” — odc. 15.00 Wiad. 17.05 — 18.30 Program lekarny, 18.34 Klub stereo 18.50 Tylko z płyt kompaktowych 21.00 Wiad. 21.05 Wiosna, refleksje 21.10 Od rągamu do swingu 21.30 Nagranie wieczoru 21.35 „Niezapomniany Borys Pasternak” — cr. I aud. 22.15 Słuchajmy razem 23.00 Władysław Terlecki „Lament” — odc. 23.30 Koncert polski 24.00 Głosy, instrumenty, następcy

PROGRAM III

- 11.00 Polska architektura jasnowa — aud. 11.30 „Sa sprawy” 11.40 Gwiazda tygodnia 11.50 John Updike „Uciekaj króliku” — odc. 12.00 Serwis Trójki 12.05 W tonacji Trójki 13.00 James Jones „Smak ryzyka” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki 14.00 Złoty wiek 15.00 Serwis Trójki 15.05 Biuletyn odcien bluesa — aud. 15.40 „Sportowa Trójka” — aud. 15.50 Zapraszamy do Trójki 16.00 Codziennik powieść — S. Iam — „Katar” — odc. 19.20 Trochę swingu 19.50 John Updike „Uciekaj króliku” — odc. 20.00 „Nie tylko dla osłów” — mag. 20.45 Klub Trójki 21.00 Trzy kwadransy jazzu — aud. 21.45 Klub Trójki 22.05 Informacje sportowe 22.15 Forum Młodych Muzyków 22.45 Klub do wspomnień 23.00 Opera tygodnia: Z. Montemuzzi — „Miejsce Trzech Króli” — aud. 23.15 VIII Przegląd Prosenki Aktorskiej we Wrocławiu — aud. 23.50 Norman Mailer — „Sieroczynek wiewiórcy” — odc.

PROGRAM IV

- 11.00 Dom i świat — mag. 12.00 Wiad. 12.05 60 lat z piosenką — aud. 12.30 „Białki” 12.50 odc. 13.00 Świat wokół nas 13.25 Współczesne partytury — aud. 14.00 Popołudnie Młodych 15.00 Wiad. 15.05 Muzyka instrumentalna 17.15 Przyjaciele — sympatyczny — zainteresowani — aud. 17.35 Muzyka instrumentalna 17.45 XIV Tydzień Kultury Języka — aud. 17.45 Widokieraz — aud. 19.00 Czwila muzyki 19.30 Język wazyłd (87) 19.45 Czwila muzyki 19.50 XIV Tydzień Kultury Języka — aud. 18.10 Czy znasz swoje piosenki — aud. 18.30 Wiad. 18.35 Lekcja muzyki — „Głot, Leńka, Ety z Rycem” 19.45 Niespominane konc.

- 11.20 Rozmowa na telefon (2)
- 21.50 Teatr Telewizji na Świecie — „Iwanów” (2)
- 23.20 DT — komentarz
- 23.40 Język niemiecki (27)

PROGRAM II

- 17.00 Język niemiecki (27)
- 17.30 Estrada kielecka folkloru (L)
- 18.00 Wiadomości (dla niesłyszących — L)
- 18.30 Zwierzęta wokół nas — „Polski owczarek niżynny”
- 19.00 „Mistrzowie drugiego pianu” — Włodzimierz Boruński
- 19.30 Gwiazdy wielkiego sportu
- 20.00 „Rok porozumienia” — program dok. o Afganistanie
- 20.55 Polak choruje — rep.
- 21.15 Kalendarz historyczny
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Biografie: „Ernst Thaelmann” (1) — serial prod. NRD
- 23.45 Wieczorne wiadomości

W czwartą rocznicę śmierci przedwcześnie zmarłej naszej ukochanej córki

S. + P. BOŻENY OWCZAREK z domu BUNAROWSKA

w tej intencji zostanie odprawiona msza św. w kościele parafialnym św. Anny, ul. Promińskiego 24, dnia 1 maja br. o godz. 12, o której zawiadamiają pogrzebi na zawiesz w smutku i żałobie:

RODZICE i SIOSTRA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 kwietnia 1987 roku zmarł, w wieku lat 60

Smolarek i Wójcicki trenują z kolegami A co z Okońskim?..

W sobotę w Odrodza Pręgowan Olimpijskich na Bielanach w Warszawie trenowało już 18 piłkarzy — reprezentantów na eliminacyjnej mecz mistrzostw Europy z Grecją w Atenach. Wczesnym popołudniem zjawili się na terenie AWF — Włodzimierz Smolarek i Roman Wójcicki, którzy w piątek rozegrali mecz I ligi RFN. Obaj nie byli w najlepszych nastrojach, ponieważ ich zachodniolodziejskie drużyny doznały dotkliwych porażek Eintracht Frankfurt ze Smoilarzem przegrał na własnym boisku z Blau-Weiss 1:3. FC Homburg uległ na wyjeździe FC Kaiserslautern aż 0:5.

W sobotę w Odrodza Pręgowan Olimpijskich na Bielanach w Warszawie trenowało już 18 piłkarzy — reprezentantów na eliminacyjnej mecz mistrzostw Europy z Grecją w Atenach. Wczesnym popołudniem zjawili się na terenie AWF — Włodzimierz Smolarek i Roman Wójcicki, którzy w piątek rozegrali mecz I ligi RFN. Obaj nie byli w najlepszych nastrojach, ponieważ ich zachodniolodziejskie drużyny doznały dotkliwych porażek Eintracht Frankfurt ze Smoilarzem przegrał na własnym boisku z Blau-Weiss 1:3. FC Homburg uległ na wyjeździe FC Kaiserslautern aż 0:5.

kontuzja Józefa Wandzika okazała się groźniejsza i zasiał go na zgrupowaniu bramkarz Ruchu Chorzów — Janusz Jójko. Także samopoczucie kadrowców poprawia się, a wszyscy zdają sobie sprawę z kluczowego znaczenia spotkania z Grecją. Wiemy, że w Grecji wszyscy liczą na zwycięstwo swojej drużyny, że grać będziemy pod dużą presją psychiczną, a także przy żywiołowym dopingu dla rywali, w warunkach odpowiadających bardziej przeciwnikom. W Atenach było ostatnio 25 stopni ciepła. Mimo to wierzę w swój zespół, uśmieleję jego koncentrację i mobilizację — stwierdził trener Łazarek. O rywalach wiemy sporo. Przegłamy na zgrupowaniu filmy ze wszystkich spotkań eliminacyjnych reprezentacji Grecji. Mialem też okazję zobaczyć wizerunek ich w akcji. Pod kierunkiem trenera Papapostolau drużyna grecka uczyniła znaczny postęp, ustabilizowała swój skład, posiada wiele walorów. Ma też mankamenty, które postaramy się wykorzystać. W niedzielę na boisku treningowe AWF kilku naszych piłkarzy dostało się... przesadzając ogrodzenie. Pozostali wraz z trenerami Łazarkiem i Podewornym weszli na murawę normalną drogą, tzn. przez furtkę. Akrobaticzne popisy naszych graczy wywoływały uśmiechy kibiców, usłyszeć można było także komentarz, że był to wstęp do rozgrzewki.

S. Knap najlepszy

45 zawodników z łódzkich klubów, a także z wyższych uczelni technicznych Warszawy i Krakowa oraz dżuoków z Drezna ubiegali się o miano najlepszych w przeprowadzonym po raz pierwszy przez działacza studenckiego sportu Politechniki Łódzkiej turnieju poświęconym pamięci zmarłego przedwcześnie propagatora tej dyscypliny sportu na tej uczelni mgr A. Leńczuła. Miano najlepszego technika turnieju przypadło zasłużenie reprezentantowi KU PL — S. Knapowi. W pozostałych kategoriach wagowych triumfowali: L. Wołoszyn (PKR), Z. Soszka, A. Broń (obaj PL), T. Wierzbicki, W. Warchol (obaj PW), R. Krupa (AM w Łodzi).



W. Panfil nie dała rady biegaczkom z Iwanowa

Po raz dwudziesty szósty, w parku Ludowym na Zdrowiu odbyły się doroczne Biegi Szlakiem Barykad. W imprezie, organizowanej dla upamiętnienia rewolucyjnego zrywu łódzkiego proletariatu w burzliwych dniach czerwcowych 1905 roku uczestniczyli także zawodnicy zagranicą. Zgodnie z tradycją delegację zagraniczną wraz z grupą łódzkich biegaczy złożyli wicariusze kwiatów przed pomnikiem Czynu Rewolucyjnego. W uroczystości tej uczestniczyli także przedstawiciele władz partynio-administracyjnych naszego miasta z sekretarzem KŁ PZPR — Mirosławem Czesym. Podobnie jak w latach poprzednich, jako pierwszy stanął na starcie w rekordowej liczbie (na Zdrowiu stawiło się przeszło 300 dziewcząt i chłopców) młodzi biegacze szkół wiejskich woj. łódzkiego.

W biegu dziewcząt na dystansie 600 m triumfowała 14-letnia uczennica Szkoły Podstawowej w Łudmierzu — Katarzyna Wojciechowska, wyprzedzając zdecydowanie na finiszu Marzenę Kurtańska z Parzęczewa i Bożenę Kaniorską z Kurcowa. Bieg chłopców na 1200 m wygrał startując poza konkursem Sebastian Rzeźniczak z Łodzi przed Wojciechem Kartasińskim, Arturem Zawadą (obaj z Nowosolnej) i Danielem Kaną z Leśmierza. W punktacji drużynowej triumfowała Wisłowa Góra, a wśród chłopców — Nowosolna.

J. MLYNARCZYK: — Z Bayernem powalczymy. Czy wygramy?..

(Dokończenie ze str. 1) — Już dociera, choć muszę przyznać, że tym ligowym rozgrywkom w Portugalii (środa — niedziela) nie pozwolił na dłuższe rozpanietowanie o tym sukcesie. A tak naprawdę, że wystąpię w finale Pucharu Europy uświadomiłem sobie po telefonie Zbigniewa Bońka, z Rzymu. Pogadaliśmy sobie trochę, wspomnieliśmy stare dzieje...

pojedynku przeciwko Bayerowi Monachium? — Przewidywany na pewno przeciwnikiem pod względem technicznym. Czy ten atut jednak wystarczą? Nie zapominajmy, że Bayern jest bardziej od nas utytułowanym rywalem i ma bardziej klasowych graczy, że wspomnę tylko o moim koleżce po fachu Beigu — Pfeffie. Powalczymy jednak. Czy wygramy? Okazuje się 27 maja...

Przed chwila wróciłem z debowego meczu FC Porto — Boavista... — ...i wygraliśmy 2:1. To też bardzo ważne, bo umocniłyśmy się na drugim miejscu w tabeli. Mistrzostwa już jednak nie zdobędziemy, ponieważ Benfica ma cztery punkty przewagi nad nami i cztery kolejki również pozostały do zakończenia ligi. Jest wprost niemożliwością, by przeskoczyć w tabeli ten utytułowany zespół. Przyznam szczerze, że bardziej liczyłem na Puchar Portugalii, ale w półfinale mamy bardzo trudnego przeciwnika — Sporting Lizbona. Po zmianie trenera gra wprost rewelacyjnie. No i pozostał finał Pucharu Europy w Wiedniu...

Gras w zawodowym klubie. Kibic zawsze jest ciekawy. Ile zarobiłicie za swans do finiszu? — Nie wymyglę się od odpowiedzi, ale naprawdę nie wiem. Prezydent FC Porto stwierdził, że jest to historyczna chwila dla klubu i nad wysokością premii trzeba się zastanowić. Sam jestem ciekaw...

Józef Mlynarczyk znów jest na ustach portugalskich kibiców. W ćwierćfinale Pucharu Portugalii był ponoć bohaterem spotkania? — Nie przesadzajmy z tymi ocenami. Polscy kibice widzieli mnie na ekranach telewizorów podczas rwanego meczu z Dynamem Kijów. Niech ocenia, samą moją grę. Jeżeli staje pomiędzy słupkami bramki, to wówczas wykonuję swoją pracę w sposób rzetelny.

Jak oceniacie swoje szanse w Kolejarz — Zagłębianka 2:2? — Trzy celne strzały lodzianek...

Trzy celne strzały lodzianek... 1:0 — Pops (11 min.), 2:0 — Grobelna (13 min., z karnego), 3:1 — Tarnowska (samobójczy strzał w 65 min.), 3:2 — Konieczko (90 min.).

W sobotę rozegrano dwa etapy. Na mecie pierwszego (jazda indywidualna na 10 km) najlepszą okazała się Małgosia Sandej z Gryfa Szczecin. W niej upatrywano zwyciężczynię całego wyścigu. Ale już na drugim miejscu finiszowała Urszula Sił ze Startu Tomaszów przegrywając tylko o jedną sekundę. Trzecie miejsce przypadło Bogumiłowi Matusiak z Pawlikowiczanki.

Kolejarz — Zagłębianka 2:2. Trzy celne strzały lodzianek... 1:0 — Pops (11 min.), 2:0 — Grobelna (13 min., z karnego), 3:1 — Tarnowska (samobójczy strzał w 65 min.), 3:2 — Konieczko (90 min.).

W sobotę rozegrano dwa etapy. Na mecie pierwszego (jazda indywidualna na 10 km) najlepszą okazała się Małgosia Sandej z Gryfa Szczecin. W niej upatrywano zwyciężczynię całego wyścigu. Ale już na drugim miejscu finiszowała Urszula Sił ze Startu Tomaszów przegrywając tylko o jedną sekundę. Trzecie miejsce przypadło Bogumiłowi Matusiak z Pawlikowiczanki.

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Zaczęło się nader pomyślnie dla łódzkich dziewcząt. W II minucie doskonała akcja, realizowana przez Kubiak, zakończyła się zaskakującym strzałem Popy w długi róg. Kibicy w siedem minut potem Grobelna, zwana popularnie przez koleżanki „Kossą” zdobyła z rzutu karnego drugą bramkę, grupa szesnastoletnich kibiców głośno skandowała: jeszcze jedną bramkę... I padł kolejny celny strzał w wykonaniu łódzkiej zawodniczki. W zamieszaniu podbramkowym, chcąc wyrbić piłkę głową Tarnowska „nie dała szansy” stojącej w bramce Kolejarza I. Wojnarowicz.

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Nie Małgosia, a Urszula wygrała w Strykowie

Pierwszy raz w tym sezonie, najlepsze dziewczęta w kraju stanęły na starcie ulicznego kryterium w Strykowie. Wczoraj zakończył się drugi etap, którym był etapowy wyścig doskonałe zorganizowany i wzorowo przeprowadzony przez działaczy Zjednoczonych w Strykowie.

W sobotę rozegrano dwa etapy. Na mecie pierwszego (jazda indywidualna na 10 km) najlepszą okazała się Małgosia Sandej z Gryfa Szczecin. W niej upatrywano zwyciężczynię całego wyścigu. Ale już na drugim miejscu finiszowała Urszula Sił ze Startu Tomaszów przegrywając tylko o jedną sekundę. Trzecie miejsce przypadło Bogumiłowi Matusiak z Pawlikowiczanki.

Brawo gwardziści

W zakończonym wczoraj wyścigu „Szlakiem grodów plastostwskich” spory sukces odnieśli kolarze łódzkiej Gwardii, triumfując w klasyfikacji zespołowej tej imprezy. Dobrze wypadli też niektórzy łódzcy szosowcy w punktacji indywidualnej. Po 4 etapach R. Zasadza zajął czwarte miejsce, W. Matuszak — siódme, J. Jagieła — dziesiąte.

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Władze IHHF zrejęterowały Finowie na walizkach Gorące debaty na lodowisku w Wiedniu

Nieprzewidziana atrakcja rozgrywanych w Wiedniu hokejowych mistrzostw świata grupy „A” są „przetargi” wokół pozabawienia ekipy RFN punktów za, zdaniem szefów Międzynarodowej Federacji Hokejowej (IHHF), złamanie regulaminu. Przypomnijmy, władze federacji zakwestionowały występowanie w drużynie RFN byłego polskiego hokeisty M. Sikory.

LKS przegrał 4:5

W meczu o mistrzostwa ekstraklasy hokejskiej LKS przegrał z Cracovią w Krakowie 4:5 (1:2, 2:2, 1:1). Bramki zdobyli dla LKS: Ludwik Masłowski, S. Chrobak i R. Chrobak. Cracovia nie wykorzystała dwóch karnych.

W Nowym Targu Podhale pokonała Zagłębie Sosnowiec 6:2. W Janowie Naprzód uległ Polonii Bytom 1:4. GKS Tychy przegrał ze Stoczniowcem 4:6.

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Do najważniejszych wydarzeń ekstraklasy piłkarskiej rocznych należał pojedynek w Zabrze pomiędzy tamtejszą Pogonią i łódzką Anilaną. Obaj rywale podzieliли się punktami. W sobotę zwyciężył zespół gospodarzy 2:1 (1:1), a zwycięzca bramki dla Pogoni strzelił Kales 5, dla Anilany — Dziuba 12. W rewanżu lepszy był lodzianin.

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Także bieg główny mężczyzn na 6 km odbył się pod dyktando zawodników z Iwanowa. Jeszcze na pierwszym obrazunku stawke 33 biegaczy prowadził ubiegłoroczny zwycięzca, reprezentant łódzkich Budowlanych — Gabriel Kabzda. Potem już jednak prym wiodła wodnicz radziecki Zwyckieli ze znaczną przewagą Andriej Usaczow, wyprzedzając Aleksieja Żetokina (obaj Iwanowa) oraz Dariusza Najmana (Włóknarz Zętera), Wegra — Istvana Hegyasa, Vakera Grobego (Karl-Marx-Stadt), Szósty był dopiero G. Kabzda.

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Cenne zwycięstwo Anilany w Zabrzu

Do najważniejszych wydarzeń ekstraklasy piłkarskiej rocznych należał pojedynek w Zabrze pomiędzy tamtejszą Pogonią i łódzką Anilaną. Obaj rywale podzieliли się punktami. W sobotę zwyciężył zespół gospodarzy 2:1 (1:1), a zwycięzca bramki dla Pogoni strzelił Kales 5, dla Anilany — Dziuba 12. W rewanżu lepszy był lodzianin.

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

DUŻY LOTEK

1, 4, 6, 20, 38, 43 dod. 29 3, 26, 32, 36, 45, 49

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru

Włóknarz - Jagiellonia 0:0 Remis w porywach wiatru